
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ

области «Многофункциональный туристско-спортивный центр» 

имени Татьяны Тарасовны Мартыненко

О*.ОЯ оШч

ПРИКАЗ

№

об итогах областных соревнований 
по плаванию среди школьников

Согласно государственному заданию в отношении ГАУДО МФТСЦ на 2024 
год с 20 февраля по 02 марта 2024 года в филиалах ГАУДО МФТСЦ проведены 
областные соревнования по плаванию среди школьников.

На основании итоговых протоколов судейской коллегии приказываю:
1. Признать победителями и призерами следующих участников 

соревнований филиала ГАУДО МФТСЦ в р.п. Башмаково СОК «Чайка»:
50 м на спине
группа девочки 2016 г.р. и младше
1 место - Маркова Диана
2 место - Полкунова Королина
3 место - Иванчина Валерия 
группа мальчики 2015 г.р. и младше
1 место - Цацын Владислав
2 место - Земенков Никита
3 место - Приставов Дмитрий 
группа девочки 2014 г.р.
1 место - Бгатова Кира
2 место - Костина Алина
3 место - Кирина Елизавета 
100 м на спине
группа мальчики 2011-2012 г.р.
1 место - Коротков Арсений
2 место - Самохвалов Александр
3 место - Снаткин Егор 
50 м вольный стиль
группа девочки 2016 г.р. и младше
1 место - Курина Кристина
2 место - Ведерникова Анастасия
3 место - Тюкалова Дарья 
группа мальчики 2016 г.р. и младше
1 место - Родионов Петр
2 место - Дунин Степан
3 место - Марков Иван



группа мальчики 2015 г.р. и младше
1 место - Шурыгин Денис
2 место - Сайганов Иван
3 место - Чернышов Сергей 
группа девочки 2014 г.р.
1 место - Степанникова Мария
2 место - Костина Алина
3 место - Алексеева Варвара 
группа мальчики 2014 г.р.
1 место - Спиряков Егор
2 место - Кривцов Вячеслав
3 место - Цепилин Владислав 
100 м вольный стиль 
группа мальчики 2013 г.р.
1 место - Буздаков Максим
2 место - Акатушев Семен
3 место - Чернецов Артем 
группа девочки 2011 - 2012 г.р.
1 место - Заплахова Анна
2 место - Щербакова Варвара
3 место - Батанова Илона 
группа мальчики 2011 - 2012 г.р.
1 место - Спирин Владимир
2 место - Тюков Егор
3 место - Снаткин Егор
100 м комплексное плавание 
группа девочки 2009 г.р. и старше
1 место - Демина Агата
2 место - Беглянова Кира
3 место - Шлеина Александра

Признать победителями и призерами следующих участников соревнований 
филиала ГАУДО МФТСЦ в г. Белинский СОК «Мечта»:
50 м вольный стиль 
группа девочки 2015 г.р.
1 место - Ослоповская Варвара
2 место - Бердникова Екатерина
3 место - Дубина Арина 
группа мальчики 2015 г.р.
1 место - Фиошкин Артём
2 место - Харитонов Арсений
3 место - Гомзин Михаил 
группа мальчики 2014 г.р.
1 место - Денисов Алексей
2 место - Лескин Егор
3 место - Рябчуков Сергей 
группа мальчики 2012 - 2013 г.р.
1 место - Голодухин Андрей
2 место - Клопов Максим
3 место - Дашкин Даниил



группа девочки 2012 - 2013 г.р.
1 место - Самонина Варвара
2 место - Иванова Полина
3 место - Трошина Кира
100 м комплексное плавание 
группа мальчики 2009 - 2011 г.р.
1 место - Самонин Михаил
2 место - Харитонов Артём
3 место - Лескин Артём 
группа девочки 2009 - 2011 г.р.
1 место - Шмарова Анастасия
2 место - Снаткина Виктория
3 место - Долматова Диана 
группа мальчики 2007 - 2008 г.р.
1 место - Мурысин Олег
2 место - Лащилин Арсений
3 место - Поршаков Дмитрий 
группа девочки 2007 - 2008 г.р.
1 место - Дубовова Елизавета
2 место - Асташкина Анна
3 место - Алкина Анастасия 
50 м на спине
группа девочки 2015 г.р.
1 место - Бердникова Екатерина
2 место - Ослоповская Варвара
3 место - Дубина Арина 
группа мальчики 2015 г.р.
1 место - Фиошкин Артём
2 место - Харитонов Арсений
3 место - Гомзин Михаил 
группа мальчики 2014 г.р.
1 место — Денисов Алексей
2 место - Лескин Егор
3 место - Кудашев Матвей 
группа мальчики 2012 - 2013 г.р.
1 место - Голоду хин Андрей
2 место - Клопов Максим
3 место - Дашкин Даниил 
группа девочки 2012 - 2013 г.р.
1 место - Иванова Полина
2 место - Самонина Варвара
3 место - Трошина Кира 
100 м на спине
группа мальчики 2009 - 2011 г.р.
1 место - Харитонов Артём
2 место - Самонин Михаил
3 место - Денисов Николай 
группа девочки 2009 - 2011 г.р.
1 место — Снаткина Виктория



2 место - Шмарова Анастасия 

3 место - Долматова Диана 

группа девочки 2007 - 2008 г.р. 
1 место - Дубовова Елизавета 
2 место - Асташкина Анна 
3 место - Алкина Анастасия 

50 м вольный стиль 

группа мал.ьчики 2014 г.р. и младше 
1 место - Калмыков Всеволод 
2 место - Мхитарян Альберт 
3 место - Молчан Михаил 
группа девочки 2012 - 2013 г.р. 
1 место - Бу дникова Ксения 
2 место - Якушкина Бажена 
3 место - Якушкина Станислава 
группа мал.ьчики 2012 - 2013 г.р. 
1 место - Гаганов Гордей 
2 место - Степнов Кирилл 

3 место - Леськов Александр 
50 м вольный стиль 

группа мал.ьчики 2008 - 2009 г.р. 
1 место - Зоткин Захар 
2 место - Бирюков Никита 
3 место - Митрофанов Станислав 
50 м на спине 

группа девочки 2011 г.р. и младше 
1 место - Рябова Александра 

2 место - Самочкина Ксения 
3 место - Расходова Алиса 
группа девочки 2012 - 2013 г.р. 
1 место - Захарова Анна 

2 место - Носкова Элина 
3 место - Яшина Дарья 

Признать победителями и призерами следующих участников соревнований 
филиала Г АУДО МФТСЦ в г. Городище СОК «Бирюза»: 
50 м на спине 

группа девочки 2015 г.р. и младше 
1 место - Волныкина Виктория 
2 место - Маркелова Маргарита 
3 место - Земскова Василиса 
группа мал.ьчики 2015 г.р. и младше 
1 место - Лоскутов Станислав 

2 место - Попков Антон 
3 место - Ерофеев Павел 
50 м вольный стиль 

группа девочки 2015 г.р. и младше 
1 место - Середнева Василиса 

       Признать победителями и призерами следующих участников соревнований

филиала ГАУДО МФТСЦ в с.Бессоновка СОК "Бессоновский":



2 место - Горбунова Вероника
3 место - Печенова Яна
группа мальчики 2015 г.р. и младше
1 место - Кондратьев Родион
2 место - Фадин Григорий
3 место - Шапавалов Илья 
группа девочки 2013 - 2014 г.р.
1 место - Сотина Мария
2 место - Шахбазова София
3 место - Фадина Мария 
группа мальчики 2013 - 2014 г.р.
1 место - Рыженков Дмитрий
2 место - Волныкин Александр
3 место - Сураев Захар 
группа девочки 2011 - 2012 г.р.
1 место - Сотина Анастасия
2 место - Селиманова Кристина
3 место - Артюшкина Полина 
группа мальчики 2011 - 2012 г.р.
1 место - Желанов Артем
2 место - Шамьюнов Дамир
3 место - Азиев Глеб 
группа девочки 2010 г.р.
1 место - Куксова Анастасия
2 место - Салмина Фазиля
3 место - Аипова Альмина 
группа мальчики 2009 - 2010 г.р.
1 место - Балашов Максим
2 место - Заушников Александр
3 место - Ферапонтов Дмитрий 
100 м вольный стиль
группа мальчики 2008 г.р. и старше
1 место - Маслов Виталий
2 место - Аксель Дмитрий
3 место - Бакланов Вадим

Признать победителями и призерами следующих участников соревнований 
филиала ГАУДО МФТСЦ в р.п. Земетчино СОК «Жемчужина»:
50 м вольный стиль
группа мальчики 2015 г.р. и младше
1 место - Коростелев Кирилл
2 место - Котов Максим
3 место - Павлиенко Артём 
группа девочки 2011 - 2012 г.р.
1 место - Богданова Анастасия
2 место - Потапова Варвара
3 место - Пустовалова Наталья 
группа мальчики 2011 - 2012 г.р.
1 место - Овчинников Игорь
2 место - Адкин Матвей



3 место - Верняков Матвей 
100 м вольный стиль 
группа девочки 2009 - 2010 г.р.
1 место - Итыгилова Анастасия
2 место - Барабанова Ярослава
3 место - Елисеева Дарья 
группа мальчики 2009 - 2010 г.р.
1 место - Атюков Иван
2 место - Потапов Пётр
3 место - Абузов Сергей

Признать победителями и призерами следующих участников соревнований 
филиала ГАУДО МФТСЦ в р.п. Исса СОК «Нептун»:
50 м вольный стиль 
группа девочки 2013 - 2014 г.р.
1 место - Калугина Ульяна
2 место - Манукян София
3 место - Коткова Алиса 
группа мальчики 2013 - 2014 г.р.
1 место - Никонов Василий
2 место - Рапутин Арсений
3 место - Кошечкин Евгений 
группа девочки 2011 - 2012 г.р.
1 место - Медведева Вероника
2 место - Паршина Дарья
3 место - Салимова Александра 
группа мальчики 2011 - 2012 г.р.
1 место - Шумакин Егор
2 место - Гришин Илья
3 место - Ермилин Дмитрий 
группа девочки 2009 -2010 г.р.
1 место - Попенко Глафира
2 место - Большакова Арина
3 место - Палаева Екатерина 
группа мальчики 2009 - 2010 г.р.
1 место - Филин Даниил
2 место - Ельцов Денис
3 место - Трифанов Кирилл 
группа мальчики 2008 г.р. и старше
1 место - Фадеев Павел
2 место - Дружинин Иван
3 место - Маркин Даниил

Признать победителями и призерами следующих участников соревнований 
филиала ГАУДО МФТСЦ в г. Каменка СОК «Олимп»:
50 м вольный стиль
группа девочки 2015 и младше г.р.
1 место - Рощина Александра
2 место - Саликова Амина
3 место - Силкина Елизавета 
группа мальчики 2015 и младше г.р.



1 место - Рыбаков Глеб
2 место - Аникин Данила
3 место - Бедринов Владислав 
группа девочки 2014 г.р.
1 место - Тараканова Валерия
2 место - Чернова Виктория
3 место - Киселева Дарья 
группа мальчики 2014 г.р.
1 место - Храменков Владимир
2 место - Удалов Ярослав
3 место - Крицков Дмитрий 
группа девочки 2013 г.р.
1 место - Морозенкова Милана
2 место - Пензина Милана
3 место - Тинчурина Дарина 
группа мальчики 2013 г.р.
1 место - Кудряков Самир
2 место - Хачикян Артур
3 место - Никишин Дмитрий 
группа девочки 2012 г.р.
1 место - Машенцева Полина
2 место - Качурина Полина
3 место - Мирзоева Алина 
группа мальчики 2012 г.р.
1 место - Канюк Артем
2 место - Горланов Борис
3 место - Исляев Камиль 
группа девочки 2011 - 2010 г.р.
1 место - Мельникова Дарья
2 место - Ешкова Анна
3 место - Узбекова Наиля 
группа мальчики 2011 - 2010 г.р.
1 место - Манукян Эрик
2 место - Танцырев Никита
3 место - Борисов Глеб
группа девочки 2009 г.р. и старше
1 место - Семенова Софья
2 место - Ароян Эмми
3 место - Рощина Виктория 
группа мальчики 2009 г.р. и старше
1 место - Слезин Даниил
2 место - Тинчурин Амин
3 место - Сдобнов Андрей 
50 м на спине
группа девочки 2014 г.р.
1 место - Тараканова Валерия
2 место - Чернова Виктория
3 место - Киселёва Дарья 
группа мальчики 2014 г.р.



1 место - Храменков Владимир
2 место - Удалов Ярослав
3 место - Крицков Дмитрий 
группа девочки 2013 г.р.
1 место - Морозёнкова Милана
2 место - Тинчурина Дарина
3 место - Пензина Милана 
группа мальчики 2013 г.р.
1 место - Хачикян Артур
2 место - Канеев Кирилл
3 место - Карамышев Александр 
50 м на брасс
группа девочки 2014 г.р.
1 место - Тараканова Валерия
2 место - Киселёва Дарья
3 место - Кудрякова Диляра 
группа девочки 2013 г.р.
1 место - Морозёнкова Милана
2 место - Пензина Милана
3 место - Тинчурина Дарина 
группа мальчики 2013 г.р.
1 место - Хачикян Артур
2 место - Никишин Дмитрий
3 место - Кудряков Самир 
группа девочки 2012 г.р.
1 место - Машенцева Полина
2 место - Мирзоева Алина
3 место - Крицкова Алина 
группа мальчики 2012 г.р.
1 место - Исляев Камиль
2 место - Привалов Арсений
3 место - Анохин Роман 
группа девочки 2011 - 2010 г.р.
1 место - Мельникова Дарья
2 место - Ароян Мэри
3 место - Каляева Маргарита 
группа мальчики 2011 - 2010 г.р.
1 место - Сычев Иван
2 место - Манукян Эрик
3 место - Борисов Глеб
группа мальчики 2009 г.р. и старше
1 место - Шпагин Денис
2 место - Мирзоев Максим
3 место - Тинчурин Амин 
100 м комплексное плавание 
группа девочки 2012 г.р.
1 место -Машенцева Полина
2 место - Мирзоева Алина
3 место - Качурина Полина



группа мальчики 2012 г.р.
1 место - Манёнков Арсений
2 место - Привалов Арсений
3 место - Клюкович Александр 
группа девочки 2011 - 2010 г.р.
1 место - Мельникова Дарья
2 место - Узбекова Наиля
3 место - Кудрякова Надия 
группа мальчики 2011 - 2010 г.р.
1 место - Сычев Иван
2 место - Манукян Эрик
3 место - Танцырев Никита 
группа мальчики 2009 г.р. и старше
1 место - Тинчурин Амин
2 место - Слезин Даниил
3 место - Мирзоев Максим

Признать победителями и призерами следующих участников соревнований 
филиала ГАУДО МФТСЦ в р.п. Колышлей СОК «Бригантина»:
50 м вольный стиль 
группа девочки 2013 - 2014 г.р.
1 место - Яремака Маргарита
2 место - Хвастовская Елизавета
3 место - Терёшкина Ксения 
группа мальчики 2013 - 2014 г.р.
1 место - Альберти Александр
2 место - Черноиванов Денис
3 место - Игошин Иван 
группа девочки 2011 - 2012 г.р.
1 место - Кривоносова Варвара
2 место - Майданова Елизавета
3 место - Турецких Елизавета 
группа мальчики 2011 - 2012 г.р.
1 место - Колобов Артём
2 место - Рындин Тимофей
3 место - Петнер Валентин 
группа мальчики 2009 - 2010 г.р.
1 место - Кирьянов Алексей
2 место - Башкиров Дмитрий
3 место - Яремака Константин 
группа мальчики 2008 г.р. и старше
1 место - Шваб Никита
2 место - Старостин Ярослав
3 место - Мешков Никита 
50 м на спине
группа мальчики 2008 г.р. и старше
1 место - Шваб Никита
2 место - Мешков Никита
3 место - Александров Даниил



Признать победителями и призерами следующих участников соревнований 
филиала ГАУДО МФТСЦ в с. Лопатино СОК «Акватория»:
50 м вольный стиль
группа девочки 2013 - 2014 г.р. и младше
1 место - Барышева Дарья
2 место - Кузнецова Надежда
3 место - Чадаева Валерия
группа девочки 2013 - 2014 г.р. и младше
1 место - Плеханов Арсений
2 место - Бикбаев Марат
3 место - Андронов Антон 
50 м на спине
группа мальчики 2013 - 2014 г.р.
1 место - Андронов Антон
2 место - Бикбаев Марат
3 место - Емелин Илья 
50 м вольный стиль 
группа девочки 2011 - 2012 г.р.
1 место - Рождественская Ксения
2 место - Чеснокова Устина
3 место - Казарова Светлана 
группа мальчики 2011 - 2012 г.р.
1 место - Приказчиков Тимур
2 место - Кузьмин Анатолий
3 место - Курышев Юрий 
50 м на спине
группа девочки 2011 - 2012 г.р.
1 место - Хайкина Милена
2 место - Ванькова Юлия
3 место - Денисова Дарья 
группа мальчики 2011 - 2012 г.р.
1 место - Арзютов Александр
2 место - Сидоров Лев
3 место - Вилков Артем 
50 м брасс
группа девочки 2011- 2012 г.р.
1 место - Рождественская Ксения
2 место - Чеснокова Устина
3 место - Казарова Светлана 
группа мальчики 2011 - 2012 г.р.
1 место - Приказчиков Тимур
2 место - Арзютов Александр
3 место - Кузьмин Анатолий 
100 м вольный стиль 
группа девочки 2009 - 2010 г.р.
1 место - Сапрова Карина
2 место - Собянина Елизавета
3 место - Сидорчева Алина 
группа мальчики 2009 - 2010 г.р.



1 место - Жиряков Илья
2 место - Каледин Константин
3 место - Ухлов Петр 
50 м баттерфляй
группа мальчики 2009 - 2010 г.р.
1 место - Раков Сергей
2 место - Коняшкин Сергей
3 место - Каледин Константин 
100 м на спине
группа мальчики 2009 - 2010 г.р.
1 место - Раков Сергей
2 место - Жиряков Илья
3 место - Коняшкин Сергей 
100 м вольный стиль
группа девочки 2008 г.р. и старше
1 место - Кузнецова Ангелина
2 место - Аношина Дарья
3 место - Каледина Галина 
50 м баттерфляй
группа девочки 2008 г.р. и старше
1 место - Кузнецова Ангелина
2 место - Аношина Дарья
3 место - Каледина Галина

Признать победителями и призерами следующих участников соревнований 
филиала ГАУДО МФТСЦ в с. Лунино СОК «Дельфин»:
50 м вольный стиль 
группа девочки 2013 - 2014 г.р.
1 место - Сухарникова Анна
2 место - Безгина Мария
3 место - Смагина Софья 
группа мальчики 2013 - 2014 г.р.
1 место - Руденко Матвей
2 место - Апакин Ярослав
3 место - Безгин Кирилл 
группа мальчики 2011 - 2021 г.р.
1 место - Алексеев Алексей
2 место - Захаров Кирилл
3 место - Малышев Игорь 
50 м на спине
группа мальчики 2011 - 2012 г.р.
1 место - Захаров Кирилл
2 место - Алексеев Алексей
3 место - Алмазов Егор 
группа девочки 2009 - 2010 г.р.
1 место - Савоськина Дарья
2 место - Белоусова Мария
3 место - Филимонова София 
50 м вольный стиль
группа мальчики 2009 -2010 г.р.



1 место - Кирпичников Богдан
2 место - Ершов Дмитрий
3 место - Долгоруков Богдан 
группа девочки 2008 г.р. и старше
1 место - Голубкова Полина
2 место - Добровольская Полина
3 место - Бадина Карина

Признать победителями и призерами следующих участников соревнований 
филиала ГАУДО МФТСЦ в р.п. Мокшан СОК «Звездный»:
50 м вольный стиль
группа девочки 2017 г.р. и младше
1 место - Танаева Ева
2 место - Мишина Валерия
3 место - Сучкова Ангелина 
группа мальчики 2017 г.р. и младше
1 место - Дивеев Дмитрий
2 место - Дидин Максим
3 место - Ягодин Иван 
группа девочки 2015 - 2016 г.р.
1 место - Шакурская Ева
2 место - Тимошенко Виктория
3 место - Нарайкина Софья 
группа мальчики 2052 - 2016 г.р.
1 место - Танаев Андрей
2 место - Соустин Владислав
3 место - Буйдин Степан 
группа девочки 2013 - 2014 г.р.
1 место - Чупшева Василиса
2 место - Коровенкова Арина
3 место - Ивашина Юлия 
группа мальчики 2013 - 2014 г.р.
1 место - Клейменов Максим
2 место - Фролов Евгений
3 место - Бочкарев Глеб 
группа девочки 2011 - 2012 г.р.
1 место - Танаева Виктория
2 место - Кудасова Арина
3 место - Соустина Софья 
50 м на спине
группа девочки 2015 - 2016 г.р.
1 место - Кололейкина Арина
2 место - Маренина Софья
3 место - Селиверстова Милена 
группа мальчики 2015 - 2016 г.р.
1 место - Безбородов Виталий
2 место - Савушкин Марк
3 место - Шаронов Степан 
группа девочки 2013 - 2014 г.р.
1 место - Пимкина Кристина



2 место - Кузьмичева Анна
3 место - Ивашина Ульяна 
группа мальчики 2013 - 2014 г.р.
1 место - Головин Даниил
2 место - Ермаков Никита
3 место - Пимкин Денис 
100 м вольный стиль
группа девочки 2010 г.р. и старше
1 место - Гришина Арина
2 место - Гоголина Анна
3 место - Иванова Анастасия 
группа мальчики 2010 г.р. и старше
1 место - Гоголин Андрей
2 место - Головин Дмитрий
3 место - Баусов Егор

Признать победителями и призерами следующих участников соревнований 
филиала ГАУДО МФТСЦ в с. Наровчат СОК «Жемчужина»:
50 м на спине
группа девочки 2015 г.р. и младше
1 место - Кречина Алена
2 место - Пеликова Таисия
3 место - Степанова Беатрис 
группа мальчики 2015 г.р. и младше
1 место - Матюшкин Матвей
2 место - Курдюков Глеб
3 место - Бочков Богдан 
группа девочки 2013 - 2014 г.р.
1 место - Гостькова Ксения
2 место - Миронова Александра
3 место - Матюшкина Ксения 
группа мальчики 2013 - 2014 г.р.
1 место - Симонов Константин
2 место - Сидоркин Даниил
3 место - Елизаров Александр 
группа мальчики 2011 - 2012 г.р.
1 место - Полухин Дмитрий
2 место - Бормотов Павел
3 место - Аладов Владислав 
100 м на спине
группа мальчики 2009 - 2010 г.р.
1 место - Гостьков Кирилл
2 место - Кречин Антон
3 место - Зотов Михаил 
50 м вольный стиль 
группа девочки 2013 - 2014 г.р.
1 место - Гостькова Ксения
2 место - Миронова Александра
3 место - Матюшкина Ксения 
группа мальчики 2013 -2014 г.р.



1 место - Симонов Константин
2 место - Сидоркин Даниил
3 место - Елизаров Александр 
группа мальчики 2011 -2012 г.р.
1 место - Полухин Дмитрий
2 место - Бормотов Павел
3 место - Аладов Владислав 
100 м вольный стиль 
группа мальчики 2009-2010 г.р.
1 место - Гостьков Кирилл
2 место - Кречин Антон
3 место - Зотов Михаил

Признать победителями и призерами следующих участников соревнований 
филиала ГАУДО МФТСЦ в г. Нижний Ломов СОК «Волна»:
50 м на спине 
группа девочки 2016 г.р.
1 место - Коршунова Настасья
2 место - Ситникова Милана
3 место - Райкова Кристина 
группа девочки 2015 г.р.
1 место - Гольтяпина София
2 место - Косенкова Виктория
3 место - Рычагова Алина 
группа мальчики 2015 г.р. и младше
1 место - Веденяпин Алексей
2 место - Калинкин Тимофей
3 место - Мещеринов Александр 
50 м вольный стиль
группа девочки 2015 г.р.
1 место - Бабочкина Анастасия
2 место - Белай София
3 место - Матвеева Мария 
группа мальчики 2015 г.р.
1 место - Парнюгин Антон
2 место - Дунчев Даниил
3 место - Ермолаев Денис 
100 м на спине
группа девочки 2013-2014 г.р.
1 место - Беднова Анна
2 место - Полянскова Маргарита
3 место - Новикова Мария 
группа мальчики 2013 - 2014 г.р.
1 место - Перевозчиков Михаил
2 место - Метальников Матвей
3 место - Винярский Михаил 
100 м вольный стиль 
группа девочки 2013 - 2014 г.р.
1 место - Курышкина Арина
2 место - Ежова Валерия



3 место - Щеголькова Валерия 
группа мальчики 2013 - 2014 г.р.
1 место - Михеев Вадим
2 место - Коренков Владислав
3 место - Проскоряков Матвей 
группа девочки 2011 - 2012 г.р.
1 место - Бабочкина Александра
2 место - Тумакова Виктория
3 место - Ляпустина Анастасия 
группа мальчики 2011 - 2012 г.р.
1 место - Рылякин Тимофей
2 место - Комраков Захар
3 место - Соборников Илья 
100 м брасс
группа мальчики 2013 - 2014 г.р.
1 место - Чернецов Ярослав
2 место - Шипелев Кирилл
3 место - У санов Кирилл
100 м комплексное плавание 
группа мальчики 2013 - 2014 г.р.
1 место - Кочелаев Никита
2 место - Щеглов Тимофей
3 место - Стрыгин Николай 
100 м на спине
группа девочки 2011 - 2012 г.р.
1 место - Хоперская Александра
2 место - Щеголькова Виктория
3 место - Солдаткина Анна 
группа мальчики 2011 - 2012 г.р.
1 место - Мыскин Егор
2 место - Щеглов Елисей
3 место - Соколов Павел 
100 м брасс
группа мальчики 2011 - 2012 г.р.
1 место - Карташов Артём
2 место - Матвеев Николай
3 место - Шейкин Илья 
200 м на спине
группа девочки 2009 - 2010 г.р.
1 место - Хахавина Арина
2 место - Ситникова Виктория
3 место - Айдарова Маргарита 
группа мальчики 2009 - 2010 г.р.
1 место - Чернецов Никита
2 место - Комраков Егор
3 место - Курышкин Матвей 
200 м вольный стиль 
группа мальчики 2009 - 2010 г.р.
1 место - Кочелаев Алексей



2 место - Аникин Илья
3 место - Гоппе Егор
группа мальчики 2008 г.р. и старше
1 место - У санов Андрей
2 место - Завьялов Егор
3 место - Максимов Евгений

Признать победителями и призерами следующих участников соревнований 
филиала ГАУДО МФТСЦ в г. Никольск СОК «Лазурный»:
50 м на спине
группа девочки 2015 и младше г.р.
1 место - Роганова Арина
2 место - Морозова Анна
3 место - Тараскина Елизавета 
100 м вольный стиль 
группа девочки 2013 - 2014
1 место - Жиляева Александра
2 место - Проничева Валерия
3 место - Гужева Вероника 
группа мальчики 2013 - 2014 г.р.
1 место - Вдовин Роман
2 место - Чекмасов Максим
3 место - Сухов Богдан
100 м комплексное плавание 
группа девочки 2011 - 2012 г.р.
1 место - Авдеева Мария
2 место - Денисенко Ксения
3 место - Савельева Ксения 
группа мальчики 2011 - 2012 г.р.
1 место - Роганов Арсений
2 место - Гретченко Ярослав
3 место - Юрасов Николай 
группа мальчики 2009 - 2010 г.р.
1 место - Жестков Никита
2 место - Закиев Егор
3 место - Штыров Артем

Признать победителями и призерами следующих участников соревнований 
филиала ГАУДО МФТСЦ в р.п. Пачелма СОК «Дельфин»:
50 м на спине
группа девочки 2016 г.р. и младше
1 место - Суздальцева Кира
2 место - Минор Валерия
3 место - Савостина Евгения 
группа мальчики 2016 г.р. и младше
1 место - Смолинский Захар
2 место - Янкин Кирилл
3 место - Можаев Егор 
группа девочки 2015 г.р.
1 место - Князева Анастасия
2 место - Шабнова Ольга



3 место - Храпова Валерия 
группа мальчики 2015 г.р.
1 место - Гриняев Артём
2 место - Жиров Владислав
3 место - Зеляпугин Егор 
100 м на спине
группа девочки 2013 2014 г.р.
1 место - Суздальцева Даната
2 место - Юрина Софья
3 место - Можаева Елена 
группа мальчики 2013-2014 г.р.
1 место - Корнеев Артём
2 место - Аникин Артём
3 место - Глушков Егор 
группа девочки 2011-2012 г.р.
1 место - Ежова Софья
2 место - Фролкина Карина
3 место - Шишкова Полина 
группа мальчики 2011-2012 г.р.
1 место - Алпатов Даниил
2 место - Роганов Никита
3 место - Черенок Кирилл 
100 м комплексное плавание 
группа девочки 2010 г.р. и старше
1 место - Папшева Анастасия
2 место - Королева Александра
3 место - Полшкова Варвара 
группа юноши 2010 г.р. и старше
1 место - Папшев Максим
2 место - Стрелков Владимир
3 место - Булаев Кирилл 
50 м вольный стиль
группа девочки 2016 г.р. и младше
1 место - Суздальцева Кира
2 место - Минор Валерия
3 место - Савостина Евгения 
группа мальчики 2016 г.р. и младше
1 место — Смолинский Захар
2 место - Янкин Кирилл
3 место - Можаев Егор 
группа девочки 2015 г.р.
1 место - Князева Анастасия
2 место - Шабнова Ольга
3 место - Храпова Валерия 
группа мальчики 2015 г.р.
1 место - Гриняев Артём
2 место - Жиров Владислав
3 место - Тамбовцев Арсений 
100 м вольный стиль



группа девочки 2013-2014 г.р.
1 место - Суздальцева Даната
2 место - Юрина Софья
3 место - Можаева Елена 
группа мальчики 2013-2014 г.р.
1 место - Корнеев Артём
2 место - Аникин Артём
3 место - Глушков Егор 
группа девочки 2011-2012 г.р.
1 место - Фролкина Карина
2 место - Шишкова Полина
3 место - Ежова Софья 
группа мальчики 2011-2012 г.р.
1 место - Алпатов Даниил
2 место - Черенок Кирилл
3 место - Клочков Дмитрий 
группа девочки 2010 г.р. и старше
1 место - Папшева Анастасия
2 место - Королева Александра
3 место - Смолинская Валерия 
группа юноши 2010 г.р.
1 место - Папшев Максим
2 место - Стрелков Владимир
3 место - Булаев Кирилл

Признать победителями и призерами следующих участников соревнований 
филиала ГАУДО МФТСЦ в г. Сердобск СОК «Парус»:
50 м вольный стиль
группа девочки 2015 г.р. и младше
1 место - Кузнецова Дарья
2 место - Зубайдова Лиза
3 место - Кузнецова Александра 
группа мальчики 2015 г.р. и младше
1 место - Феоктистов Роман
2 место - Миронов Елисей
3 место - Писнов Роман 
100 м вольный стиль 
группа девочки 2013-2014 г.р.
1 место - Кашкина Алена
2 место - Савельева Дарья
3 место - Шарикова Дарина 
группа мальчики 2013-2014 г.р.
1 место - Шамбер Владислав
2 место - Федин Степан
3 место - Земцов Артём 
группа мальчики 2011-2012 г.р.
1 место - Бедикин Кирилл
2 место - Ионов Роман
3 место - Зеленов Кирилл
группа мальчики 2008 и старше г.р.



1 место - Коршунов Алексей
2 место - Кузин Андрей
3 место - Назаров Александр
50 м на спине
группа девочки 2015 г.р. и младше
1 место - Зубайдова Лиза
2 место - Кузнецова Дарья
3 место - Кузнецова Александра 
группа мальчики 2015 г.р. и младше
1 место - Феоктистов Роман
2 место - Миронов Елисей
3 место - Ионов Егор 
100 м на спине
группа девочки 2013-2014 г.р.
1 место - Зюзина Дарья
2 место - Емлевская Кира
3 место - Шарикова Дарина 
группа мальчики 2013-2014 г.р.
1 место - Аббакумов Константин
2 место - Зотов Матвей
3 место - Кузин Сергей 
100 м брасс
группа девочки 2013-2014 г.р.
1 место - Бирюкова Валерия
2 место - Кашкина Алена
3 место - Бауэр Валерия 
группа мальчики 2013 -2014 г.р.
1 место - Аббакумов Константин
2 место - Земцов Артем
3 место - Доброродных Кирилл 
группа девочки 2009 -2010 г.р.
1 место - Карпенко Анастасия
2 место - Миронова Елизавета
3 место - Груздева Елизавета 
100 м комплексное плавание 
группа девочки 2013-2014 г.р.
1 место - Бирюкова Валерия
2 место - Маслова Елизавета
3 место - Савельева Дарья 
группа мальчики 2013-2014 г.р.
1 место - Шамбер Владислав
2 место - Федин Степан
3 место - Викулов Фадей 
группа мальчики 2011-2012 г.р.
1 место - Ионов Роман
2 место - Сергеев Иван
3 место - Голынчик Егор 
группа мальчики 2009-2010 г.р.
1 место - Талагаев Владислав



2 место - Авдонин Владислав
3 место - Костюнин Ярослав 
50 м вольный стиль 
группа девочки 2014-2015 г.р.
1 место - Лютикова Дарья
2 место - Карякина Анастасия
3 место - Гафурова Маргарита 
группа мальчики 2014-2015 г.р.
1 место - Панов Антон
2 место - Кусмарцев Константин
3 место - Миляев Дмитрий 
группа девочки 2013 г.р.
1 место - Видергольд Ева
2 место - Евушкина Мария
3 место - Афонькина Виктория 
группа мальчики 2013 г.р.
1 место - Замалтдинов Данил
2 место - Левин Ярослав
3 место - Буданов Николай 
группа девочки 2012 г.р.
1 место - Михеева Виктория
2 место - Фомина Софья
3 место - Журавлева Александра 
группа мальчики 2012 г.р.
1 место - Семенов Михаил
2 место - Фурочкин Александр
3 место - Дежин Дмитрий 
группа девочки 2010-2011 г.р.
1 место - Жуланова Анастасия
2 место - Сас Софья
3 место - Раманова Сюзанна 
группа мальчики 2010-2011 г.р.
1 место - Лысухо Иван
2 место - Сазонов Алексей
3 место - Чирикин Михаил 
группа мальчики 2008 г.р.
1 место - Серков Максим
2 место - Косов Роман
3 место - Сафонов Андрей 
50 м на спине
группа девочки 2014-2015 г.р.
1 место - Савина Елизавета
2 место - Лютикова Дарья
3 место - Карякина Анастасия 
группа мальчики 2014-2015 г.р.
1 место - Лютиков Максим
2 место - Панов Антон
3 место - Михеев Матвей 
группа девочки 2013 г.р.



1 место - Видергольд Ева
2 место - Евушкина Мария
3 место - Афонькина Виктория 
группа мальчики 2013 г.р.
1 место - Буданов Николай
2 место - Замалтдинов Данил
3 место - Салуйко Юрий 
группа девочки 2012 г.р.
1 место - Михеева Виктория
2 место - Фомина Софья
3 место - Журавлева Александра 
группа мальчики 2012 г.р.
1 место - Семенов Михаил
2 место - Кузнецов Антон
3 место - Дежин Дмитрий 
группа девочки 2010-2011 г.р.
1 место - Жуланова Анастасия
2 место - Сас Софья
3 место - Романова Сюзанна 
группа мальчики 2010-2011 г.р.
1 место - Лысухо Иван
2 место - Сазонов Алексей
3 место - Чирикин Михаил 
группа мальчики 2008 г.р. и старше
1 место - Косов Роман
2 место - Сафонов Андрей
3 место - Серков Максим

Признать победителями и призерами следующих участников соревнований 
филиала ГАУДО МФТСЦ в р.п. Тамала СОК «Волна»:
50 м на спине
группа девочки 2015 г.р. и младше
1 место - Асанова София
2 место - Баландина Валерия
3 место - Лазоренко Ольга 
группа мальчики 2015 г.р. и младше
1 место - Зотов Дмитрий
2 место - Жиделёв Владислав
3 место - Асанов Руслан 
группа девочки 2013-2014 г.р.
1 место - Кулёмина Ульяна
2 место - Саченкова Екатерина
3 место - Фирсова Анастасия 
группа мальчики 2013-2014 г.р.
1 место - Некрасов Артём
2 место - Агафонов Александр
3 место - Савельев Александр 
группа девочки 2011-2012 г.р.
1 место - Ромашкина Злата
2 место — Беднякова Ирина



3 место - Колосова Юлия 
группа мальчики 2011-2012 г.р.
1 место - Висков Матвей
2 место - Рыжов Матвей
3 место - Болошов Сергей 
группа девочки 2009-2010 г.р.
1 место - Жиделёва Ульяна
2 место - Буцкова Анастасия
3 место - Воронкова Татьяна 
группа мальчики 2009-2010 г.р.
1 место - Горячев Илья
2 место - Ромашкин Артём
3 место - Сметанин Никита 
100 м на спине
группа девочки 2008 г.р. и старше
1 место - Авдонина Ева
2 место - Белякова Варвара
3 место - Кучерина Мария

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего
методиста Шмь

С прикг

П.В.Зелепугин

Л.Г.Шмыренкова




